





BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Otto-von-Guericke-Str. 42a 39104 Magdeburg

An alle Interessierten, Engagierten und Künftigen MitstreiterInnen für eine "Fair Trade Town Magdeburg"

## Einladung zum 1. Gründungstreffen "Fair Trade Town Magdeburg"

Liebe MitstreiterInnen,

"Fair Trade Town Magdeburg" – so könnte sich Magdeburg als erste Stadt in Sachsen- Anhalt wirklich bald nennen. Deutschlandweit gibt es bereits über 80 Fairtrade Towns, in denen sich Akteure aus Zivilgesellschaft, Einzelhandel, Gastronomie und Politik gemeinschaftlich für eine Stärkung des fairen Handels in ihrer Stadt engagieren.

Gemeinsam mit Mitarbeiter\_innen des EINE-Welt-Ladens und Mitgliedern des Kreisverbandes Bündnis 90/ Die Grünen Magdeburg möchten wir Sie hiermit ganz herzlich zu dem Gründungstreffen der Kampagne "Fair Trade Town Magdeburg" einladen. Die Einladung richtet sich an alle Interessierte, Engagierte, Vereine, Schulen, Horte, Kindertagesstätten, Gemeinden und Vertreter innen der Stadtverwaltungen.

Datum: Dienstag, 26.06.2012, 18.00 Uhr

Ort: eineWelt haus Magdeburg, Schellingstr. 3-4, 39104 Magdeburg,

**Großer Saal** 

Ziel des Treffens ist es, dass sich verschiedene Steuerungsgruppen aus interessierten Personen bilden, die gemeinsam an der Kampagne arbeiten, um den fairen Handel in Magdeburg voranzubringen. Dies kann bspw. eine Gruppe sein, die Bildungsarbeit in einer Kita oder einem Sportverein plant. Eine andere Gruppe kann die Öffentlichkeitsarbeit der Kampagne übernehmen und eine andere Gruppe übernimmt die Evaluierung der Beteiligung der örtlichen Gastronomie und des Einzelhandels. All diese Aktivitäten tragen dazu bei, dass es hoffentlich in naher Zukunft zu einem Beschluss im Magdeburger Stadtrat kommt, der dann das letzte Kriterium für die Erfüllung der "Fair Trade Town" – Kampagne ist.

Also, lassen Sie uns gemeinsam dieses wichtige Projekt starten und Magdeburg zur "Fair Trade Town" machen! Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme!

Informationen zur "Fair-Trade-Town" Kampagne finden Sie unter: http://www.fairtrade-towns.de/

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gern per Mail unter info@gruene-magdeburg.de oder evangelische-jugend-magdeburg@t-online.de zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Bärbel Dometzky Vorstand EINE-Welt-Laden Petra Sperling BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN KV Magdeburg